令和２年５月１８日

保護者の皆様

小日向台町小学校

校長 田中 純一

第１回 双方向型オンライン指導（１・２・３年生）指導内容について

臨時休校中の様々なご対応、ありがとうございます。

18 日（月）に第 1 回双方向型オンライン（zoom）指導の内容をお知らせします。

各学年、ホームルームを行い、自己紹介をしました。

回線が混み合い、なかなか参加できなかったり、途中で画面が動かなったりすること

がありましたが、皆さんのご協力のおかげで、実施することができました。ありがとう

ございました。

参加した子供たちは、名前を呼ばれて返事をしたり、好きな○○について話したりし

ました。

自己紹介が早く終わって、じゃんけん大会をしたクラスもありました。

３年生は課題のやり方についてのお話もしました。

第１回のオンライン指導に参加できなかったご家庭には、担任より電話にてご連絡さ

せていただきます。

今回欠席で、次回の授業に参加できる場合は、そこで、お子さんに自己紹介をしてほ

しいと思います。お手数をおかけしますが、ご準備を、よろしくお願いいたします。

【１回目の内容】

① あいさつ

② 出席者の確認

③ 担任自己紹介

④ 自己紹介

 ・1 年生・・・好きな食べ物「私・僕の好きな食べ物は〇〇です。」

 ・２年生・・・好きな遊び「私・僕の好きな遊びは〇〇です。」

 ・３年生・・・好きな遊び「私・僕の好きな遊びは○○です。」